
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål om driftsaftale med 
friplejeboligleverandører 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) i e-mail den 8. 

oktober 2019 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

om hvilke takster, der gælder for leverandører af friplejeboliger.  

 

Spørgsmål 

Hvilke priser er aftalt med Valby Friplejehjem, og gælder denne 

driftsaftale alle friplejehjem? 

 

Svar 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan oplyse, at der på nuværende 

tidspunkt ikke er fastsat takster for Valby Friplejehjems friplejeboliger. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan hertil oplyse, at det er 

bestemt i lov om friplejeboliger, at Borgerrepræsentationen aftaler eller 

fastsætter takster for friplejeboliger, men der er ikke efter de 

nugældende regler pligt for en kommune til at udmelde en fast takst for 

en friplejebolig. 

 

Indtil der er indgået aftale med leverandøren af friplejeboliger, benyttes 

den takst, friplejeboligleverandøren har fastsat. Indtil politisk beslutning 

og indgåelse af aftale om eller fastsættelse af takst afregnes der derfor 

for de københavnske borgere på Valby Friplejehjem med Dansk 

Diakonhjems vejledende takst 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er på nuværende tidspunkt ved at 

forberede en indstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget angående 

takst for Valby Friplejehjem med henblik på videre forelæggelse for 

Borgerrepræsentationen.  

 

For at sikre et så korrekt beregningsgrundlag som muligt, udarbejdes 

forslaget til takst i samarbejde med revisionsselskabet BDO.  

 

Valby Friplejehjem blev etableret i 2019 og er dækket af ny lovgivning 

for drift af friplejeboliger, der blev indført i 2015. Der har ikke tidligere 

har været behov for udmeldelse af takst for friplejeboliger, da de 

eksisterende 2 friplejehjem i Københavns Kommune, der er etableret 
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før lovændringen i 2015, afregnes efter statens cirkulære om takster for 

friplejeboliger. 

 

 

Lars Gregersen 

    Morten Sten Andersen 

 

 

 


